
Správa železniční dopravní cesty, Státní organizace
Smlouva o dílo

sMLoUvA o DÍLo

. smlouvy objednatele: E650-S-12820/2016

. smlouvy zhotovitele: TR/SOD/200/ 16/048O‹

O<

Článek 1 _ SMLUVNÍ STRANY

1.1. Obiednatel

Správa železniční dopravní cesty, Státní organizace,
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČ; 70994234
DIČ; CZ70994234
Zapsaná V obchodní rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl A, vložka 48384

Organizační jednotka a adresa doručování:
Správa železniční dopravní cesty, Státní organizace
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31
400 O3 Ústi nad Lflhęnx
Zastoupena
Oblastní ředitelství Usti nad Labem

osoby zmocněné jednat:

a) ve věcech smluvních:

b) ve věcech technických:

ST Karlovy Vary

(dále jen ,,Objednatel “)

1.2. Zhotovitel

GW Train Regio a. S.
se Siáıønnz U stanice 827/9, Úflfl nad Labem, PSČ 400 O3
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B vložka
1942
zastoupený:



Správa železniční dopravní cesty, Státní organizace
Smlouva o dílo

IČ: 28664116
DIČ: CZ28664116
bankovní spoj ení:
číslo účtu:

Odpovědný zástupce pověřený jednat ve věcech:
smluvních:

i i

e-mail:

technických:

(dále jen ,,Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany“)

1.3. Smluvní Strany se zavazují oznamovat si bezodkladně Změny údajů uvedených v článku l
této smlouvy, a to doporučeným dopisem S tím, že ktomuto oznámení musí být přiložena
alespoň v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.

Článek 2 - PŘEDMĚT sMLoUvY

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené dílo a Objednatel se zavazuje provedené dílo
převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2. Dílem se rozumí realizace služby „Výpomoc při úklidu sněhu“.

2.3. Zhotovitel zajistí výpomoc při úklidu sněhu Z výhybek přináležejících k depu v ŽST Bečov
nad Teplou, tak aby byla zajištěna funkčnost depa ve vztahu k zajištění provozu drážních vozidel
na trati 149 Karlovy Vary dolní nádraží- Mariánské Lázně, a to na základě aktuální povětrnostní
situace dle konkrétních požadavků objednatele (vedoucích pohotovostí OŘ Ústí nad Labem - dle
týdenního rozpisu a vedoucího provozního střediska - traťmistrovského okrsku).

Článek 3 - zÁvAzNÉ PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA

3.1. Objednatel telefonicky sdělí Zhotoviteli požadavek na nasazení zaměstnanců Zhotovitele,
předpokládanou dobu nasazení a další dispozice. Vzájemně si upřesní čas a místo nasazení.
Zhotovitel je povinen se při provádění díla řídit pokyny Objednatele.

3.2. Zhotovitel zajistí v případě potřeby operativní odstranění sněhu (posunovou četou nebo
jiným pověřeným zaměstnancem) ve výhybkách při potřebě přístavby vozů v železniční stanici
Bečov nad Teplou.

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést služby svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

3.4. Zhotovitel služby provede na svoje náklady a odpovídá za škody při realizaci těchto služeb.



Správa železniční dopravní cesty, Státní organizace
Smlouva o dílo

3.5. Nástup zaměstnanců Zhotovitele na Výpomoc při odstraňování sněhu,
se V době obsazení pracovišť posunových a Vlakových čet řídí provozní situací V obvodu depa
GW Train Regio a. S.

Použitelnost zaměstnanců se předpokládá nepřetržitá V ŽST Bečov nad Teplou.

Možnost nasazení zaměstnanců zhotovitele posoudí Vedoucí směny GW Train Regio a. s.

Odpovědná osoba objednatele pro projednání možnosti nasazeni zaměstnanců zhotovitele, pro
zadání rozsahu práce a potvrzení provedeného výkonu jsou Vedoucí pohotovosti OR Usti nad
Labem, Vedení správy tratí a traťového okrsku OR Usti nad Labem.

3.6. Pro jednotlive' práce bude zaveden pracovni denik, do kterého bude zaznamenávána
dokladová část prací. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že provedeni jednotlivých výkonů bude
zástupce zhotovitele (Vedoucí prací) a odpovědný zástupce objednatele potvrzovat písemně po
jejich provedení V pracovním deníku. Odpovědnými zástupci objednatele jsou Vedoucí
provozních středisek Správy tratí.

3.7. Kontaktní osoby za objednatele: ˇ V
V mimopracovní době: Vedoucí pohotovosti OR Usti nad Labem dle týdenního rozpisu

V pracovní době:
Vedoucí traťoVého okrsku a jeho zástupce:
- TO Bečov nad Teplou

vedeni spravy trati:
- Správa tratí Karlovy Vary:

3.8. Při zimní výpomoci budou pracovníci zhotovitele disponovat vhodnou výbavou ručního
nářadí pro odstraňování sněhu a ledu Z prostoru koleje a výhybkových konstrukcí. Doporučená
Výbava: lopata na sníh, lopata na sníh úzká (šířkou pro užití do mezipražcových prostor), ruční
lopatka malá, škrabka na led (pro odstranění ledu z kluzných stoliček, jazykových opěrek,
výhybkových závěrů), koště, motorové fukary a vhodně tvarovaný pohrabáč - nástroj k čištění
hůře přístupných míst ve výhybkách. Dle místních poměrů bude zhotovitel dále disponovat
potřebným počtem radiostanic pro Výkon práce V místech, kde je potřebný komunikační
prostředek s výpravčím, dispečerem. Potřeba užití radiostanice Vyplývá ze znalostí místních
pomeru.

3.9. Vedoucím prací bude určený zaměstnanec zhotovitele. Vedoucí prací si stanoví
bezpečnostní hlídku a provede poučení svých zaměstnanců o bezpečnosti práce, o pohybu V
kolejišti a o komunikaci s dopravními zaměstnanci. Pro jednotlive' práce bude zaveden pracovni
deník, do kterého bude zaznamenávána dokladová část praci. Zhotovitel a obj ednatel se dohodli,
že provedeni jednotlivých výkonů bude zástupce zhotovitele (Vedoucí prací) a odpovědný
zástupce objednatele potvrzovat písemně po jejich provedení V pracovním deníku.



Správa železniční dopravní cesty, Státní organizace
Smlouva o dílo

Článek 4 - DOBA PLNÉNÍ

4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla Ode dne platnosti a účinnosti této Smlouvy.

4.2. Zhotovitel se zavazuje ukončit provádění díla ke dni 15. 4. 2017.

4.3. Zhotovitel se zavazuje dílo provádět, předávat a fakturovat postupně dle požadavků
pověřených osob ve věcech technického dozoru Objednatele.

4.4. Platnost této smlouvy lze ukončit:
a) vzájemnou písemnou dohodou
b) výpovědí kterékoli smluvní strany

Výpovědní lhůta je třiceti denní a začíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi
druhé smluvní straně. Oznámení o výpovědi smlouvy musí být písemné.

Článek 5 - CENA zA DÍLo

5.1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v základním rozsahu dle článku 2 Smlouvy je dána
dohodou Smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona 526/1990 Sb. o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, a je doložena kalkulaci Zhotovitele:

Úklid sněhu - Sazba 350,- Kč/ 1 hod/ 1 zaměstnanec

5.2. Uvedená cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a je uvedena bez DPH.

5.3. Splatnost faktur za provedené práce je 30 dnů od doručení dokladu. Dnem úhrady se rozumí
den přijetí předmětné částky na účet Zhotovitele. Daňový doklad bude hrazen dělenou platbou a
to základ daně a částka DPH ze dvou různých účtů. Fakturace bude prováděna 1X měsíčně, vždy
do 15. dne následujícího měsíce.

5.4. Fakturovány budou pouze skutečně provedené služby ve sjednané kvalitě. Přílohou faktury
bude Objednatelem potvrzený soupis provedených prací. Při zjištění provedení služeb
v nedostatečné kvalitě může Objednatel uplatnit vůči Zhotoviteli pozastávku platby až do výše
20% z fakturované částky.

5.5. Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy, případně i číslo příslušného smluvního
dodatku. Všechny faktury musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., O dani
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, náležitosti účetního dokladu podle § 11, odst. 1
Zákona 563/ 1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů.

5.6. V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této Smlouvě, Obj ednatel je
oprávněn vrátit ji Zhotoviteli.

5.7. DPH bude uplatňováno v souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané
hodnoty.

5.8. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový
doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo
uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je Správa železniční dopravní cesty, státní
organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město oprávněna z finančního plnění



Správa železniční dopravní cesty, Státní organizace
Smlouva o dílo

uhradit daň Z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele. Před
provedením úhrady daně, bude Objednatel Zhotovitele O zamýšleném kroku informovat.

Článek č. ó - POVINNOSTI zHoToVITELE

6.1. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí Z této Smlouvy
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Porušení tohoto
ustanovení Smluvní strany považují za podstatné porušení Smlouvy a Obj ednatel je oprávněn od
smlouvy neprodleně odstoupit.

6.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na objektu Objednatele v souvislosti se zajišťováním plnění
předmětu Smlouvy. V případě vzniku škody na objektu Objednatele je Zhotovitel povinen tuto
škodu bez zbytečného odkladu odstranit.

6.3. Zhotovitel odpovídá za dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požámí
ochrany svými zaměstnanci dle platných právních norem a vnitřních předpisů Objednatele.
Všichni tito zaměstnanci musí dodržovat znění předpisu SŽDC Bpl Předpis o bezpečnosti a
ochraně zdraví při práci, v platném znění, včetně Pokynu č. 19/2013 kpředpisu SŽDC Bpl.
Současně je Zhotovitel povinen prokazatelně informovat Objednatele o rizikách práce vzniklých
při jeho činnosti.

6.4. Zjistí-li Zhotovitel překážky týkající se prostor, kde má být služba provedena a tyto
překážky znemožňují provedení služby dohodnutým způsobem, je Zhotovitel povinen tuto
skutečnost neprodleně oznámit Objednateli. Objednatel se zavazuje po oznámení notifikované
překážky neprodleně odstranit.

6.5. Zhotovitel je povinen seznámit své zaměstnance:
a) se skutečnostmi důležitými pro řádný a bezpečný výkon při úklidu sněhu;
b) s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požámí ochraně.

Článek 7 - ZÁVÉREČNÁ UsTANoVENÍ

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od podpisu smlouvy do 15. dubna 2017
a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy poslední smluvní
stranou.

7.2. Tuto Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, Vzestupně
číslovaných dodatků.

7.3. Objednatel může od této Smlouvy odstoupit v případě, že provedené práce přes opakované
písemné upozomění Objednatele vykazují podstatné nedostatky; za podstatný nedostatek se
považuje opakované neplnění povinností dle této Smlouvy.

7.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží obj ednatel a 2
vyhotovení obdrží Zhotovitel.



Správa železniční dopravní cesty, Státní organizace
Smlouva O dílo

7.5. V případě, že některá ze Smluvníeh stran této Smlouvy Změní adresu trvalého Sídla,
fakturační adresu nebo adresu pro doručování, je povinna tuto skutečnost písemně sdělit bez
zbytečného odkladudruhé smluvní Straně, přičemž účinnost tohoto oznámení O změně adresy
vůči Smluvnímu partnerovi ve smyslu uplatnění práv a povinností Z této Smlouvy nastává až
dnem řádného doručení oznámení o této změně druhé Smluvní Straně.

Ústí nad Labem dne 2 5 -11- 2016 Ústí nad Labem dne Ž .7. 'il' ŽUIÖ

.úprava Zetaznıtni dopravní cesty,
státní organizace ,mfifmfl

Oblastní ředitelství Usti nad Labem 12. .
żflıflzvıićàřsıflá 1385.01. 400 03 Usti nflú Labem

ıez 70094284. Dre: CZ70084234
I flnxnrııı ı=.- šLN/Hr, 41-00 H; ldłstı nad „an-nn,

.ı-JU-łfı'
nr ż vas“. m 'i Is 'DHT . CT' 21W'- G“ " "` '.


